
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.09 № 34

О  предоставлении  льгот  отдельным 
категориям  посетителей  учреждений 
культуры  муниципального  образования 
«Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года 
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» и 
решением Демидовского районного Совета депутатов от 25 января 2007 года 
№  12/4  «Об  утверждении  положения  о  культуре  в  муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской области»

Постановляю:

1.  Рекомендовать  учреждениям культуры муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области (далее — учреждения культуры) 
установить  с  учетом  финансовых,  материально-технических  и 
организационных  возможностей  льготы  для  детей  дошкольного  возраста, 
учащихся,  инвалидов,  военнослужащих,  проходящих  военную  службу  по 
призыву,  при  посещении  ими  платных  мероприятий,  проводимых 
учреждениями культуры (далее — льготы).

2.  Льготы  устанавливаются  приказом  руководителя  учреждения 
культуры, в котором определяются виды и размер льгот, а также условия и 
время  их  предоставления,  в  том  числе  перечень  документов,  при 
предъявлении которых предоставляются льготы.

Информация  о  порядке  посещения  на  льготных  условиях  платных 
мероприятий  размещается  в  доступных  для  посетителей  зонах  зданий 
учреждений культуры и в средствах массовой информации.

3. Контроль за порядком предоставления льгот возложить на начальника 
отдела  по  культуре  администрации  муниципального  образования 
«Демидовский район» Смоленской области Яскину З.Ф.

И.о. Главы муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области Н.Г. Мешков


